évidente du Folcratus des Annales de Saint-Bertin. 

J' Script, rer. Franc., tome VIII, 598. Baluze, II, 1407. 

Script, rer. Franc., tome VIH, 599. - Carpentier (Supp. Gloss. Cang., I, 753 1 

495 

nom dont l'épitaphe a cto retrouvée, en 17-50, dans l'église de Saint- 

Jusl à Lyon Ce montuuent, nous apprend que le chancelier de Charles 

de Provence était diacre de l’église de Lyon, et l’un des savants professeurs 

de théologie qui rendirent l’école de cette métropole florissante au neu- 

vièinesiècle. L’abbé Lebeuf suppose qu’il était maitie ou disciple du diacre 

Florus. 

Quanta la date de notre diplôme, elle ne peut être déterminée d'une 

manière positive, car la chancellerie du roi Charles comptait les années du 

règne de ce prince, tantôt a partir du 29 novembre 855, jour de la mort 

deson père, tantôt d'un jour inconnu de l’année 856, date de l’accord fait à 

Orbe, près du lac de Genève3, entre les (rois fils de Lolbaire, et qui con¬ 

firma à Charles la possession de la Provence et du duché de Lyon. En 

partant de la première époque ( 29 novembre 835) plus généralement sui¬ 

vie , on trouve que la date tombe au mardi 23 août 862. Nous devons faire 

observer que l’indiclion VI11 ne concorde point avec ce résultat , car d’a¬ 

près les Bénédiciins, elle a tiui en septembre 861 ; mais on sait que bien 

souvent les indications chronologiques des anciens diplômes ne se rappor¬ 

tent |>as aux tables calculées par les computistes modernes. 

In nomine Domini noslri Jehsu Chrisli Deiælerni, Carolcs , 

divina ordinante providentia, Rex, Lotharji piissimi quondam 
augusti e( incliti filius. Quanto sublimitas regalis circa bénéficia 
locorum sanclorum benignior exislil, lanto Sancti Sanclorum mi- 
sericordiam proniorem sibi rcddil. Quamobrem nolum sil omnibus 
fulelibus sancle Dei ecclesiæ, ac nostris presenlibus videlicel 

ajoute un Bertraus aux chanceliers de Charles-lc-Chauve, mais on reconnaîtra facile¬ 

ment qu’il a attribué à l’empereur un acte de Charles de Provence, en rapprochant 

son indication des notes chronologiques de notre diplôme. 

1 1Mém. de l'Acad. dei Intcript. el Bellet-Lettrei, tome XVIII, HUI., page 247, 

L'épitaphe est ainsi conçue : 

Possidet liane urnam dum vixil nomine Bertraus 

Qui |oca multa suo sacro sermonc bcavit, 

Reddidit et davos in cunctis ipse Magistros. 

Florigcras sedes pridie levita kalendas • 

Juste fehruarias conscendens altigit isdem. 

Annal. Berlin., ad Script. VII 

ac fuluris, quod Fulchradus et Aldricus, comités ac minisle- 
riales nostri, nostram poposcerunt clementiam quatinus quasdam 
res que sunt in comilatu aurasicensi, Gemaroo , venerabili 
episcopo ejusdem sedis, ad episcopalum concederemus. Nos vero 
ob amorem Dei et reverentiam ipsius sancti loci, confratrumque1 
ibidem consistentium, pro anime nostræ remuneralione, et regni 
nostri stabilitate, precibus eorum rationabilibus assensuin pre- 
bentes, hoc magnitudinis nostræ preceptum fieri decrevimus, 
per quod slaluenles donamus res illas Germardo , venerabili 
episcopo ejusdem urbis, ad episcopatum, que site sunt infra muros 
Aurasice urbis , in circuitu ecclesie sancle Yirginis Mariæ2 malris 
ecclesiæ, id est casales, clausellos et ubi parum vites posite sunt, 
cum inlroitu ac regressu, et omni supra posito eisdem adhérente. 
Habenl eædem res terminationes : ex uno latere pontem publicum 
et viam publicam ; ex alio terram francorum hominum ; a meridie 
vero cedrum et viam publicam; ab aquilone Medenam fluvium. 
Infra istas terminationes quicquid haberi videtur, sub omni inle- 
gritale hæc omnia concedimus supra memoralo venerabili episcopo, 
per hanc nostram aulhoritatem ad partem episcopii sui ad haben- 
dum , possidendum, tenendum, ac, quicquid voluerit, tam ipse 
quam successores ejus, sicut de rebus aliis predicte ecclesie, 
absqueulliusconlradictione , occasione , remolione, fraude, libéra 
potestate in omnibus faciendum. Ut autem hæc nostræ auctoritalis 
concessio firma et inconvulsa ab omnibus leneatur, manu propria 
roborare et annuli nostri impressione insigniri decrevimus.